Reverendissime Pater, postulat sancta Mater Ecclesia, ut hos fratres nostros ad onus presbyterii ordines.

Most Reverend Father, Holy Mother Church asketh that thou ordainest these our brethren to the burden of the priesthood.

The Bishop questions him, saying:

Scis illos dignos esse?

Knowest thou that they are worthy?

He replies:

Ex interrogatione populi christiani et suffragio virorum ad quos pertinet, testificor illos dignos esse inventos.

After questioning the Christian people, and by vote of the men who have that responsibility, I bear witness that these candidates have been found worthy.

The Bishop says:

Auxiliante Domino Deo, et Salvatore nostro Iesu Christo, eligimus hos fratres nostros in Ordinem presbyterii.

With the help of the Lord God and of our Savior Jesus Christ, we choose these our brethren for the Order of the Priesthood.

All say:

Deo gratias.

Thanks be to God.

Or, they may agree to the selection in some other way, allowed for in §11 of the General Introduction.

The Homily

Then the Bishop, when all are seated, gives a sermon in which, taking his cue from the text of the readings which have been used in the Liturgy of the Word, he addresses the people and those selected on the office of priests. Concerning this office he can speak in these or in similar words:

Fratres dilectissimi, cum isti filii nostri, quos inter propinquos vel amicos habetis, mox ad Ordinem presbyterorum sint provehendi, attente perpendite ad quale in Ecclesia ministerium sint ascensuri.

Certe populus Dei sanctus totus regale sacerdotium in Christo efficitur. Attamen ipse magnus Sacerdos noster, Iesus Christus, discipulos quosdam elegit, qui in Ecclesia sacerdotali officio publice pro hominibus ipsius nomine fungerentur. Ipse enim, missus a Patre, Apostolos misit in mundum, ut per ipsos eorumque successores Episcopos, munus suum Magistri, Sacerdotis et Pastoris continenter perficeret. Ordinis autem Episcoporum presbyteri cooperatores constituuntur, qui cum eis munere sacerdotali coniuncti ad populi Dei servitium vocantur.

Isti fratres, re mature perpensa, ad sacerdotium in Ordine presbyterorum sunt ordinandi, ut Christo Magistro, Sacerdoti et Pastori inserviant, cuius ministerio corpus eius, id est Ecclesia, in populum Dei, in templum sanctum aedificatur et crescit.

Christo summo et aeterno Sacerdoti configurandi, sacerdotio Episcoporum coniungendi, in veros Novi Testamenti sacerdotes consecrabuntur ad Evangelium praedicandum, populum Dei pascendum cultumque divinum in dominico praesertim sacrificio celebrandum.

Vos autem, filii dilectissimi, ad Ordinem presbyterii provehendi, sacro docendi munere in Christo Magistro pro vestra parte fungemini. Verbum Dei omnibus dispensate, quod ipsi cum gaudio accepistis. In lege Domini meditantes, videte ut quod legeritis credatis, quod credideritis doceatis, quod docueritis imitemini.

Sit ergo doctrina vestra pabulum populo Dei, sit odor vitae vestrae delectamentum Christi fidelibus, ut verbo et exemplo aedificetis domum, id est Ecclesiam Dei.

Munere item sanctificandi in Christo fungemini. Ministerio enim vestro sacrificium spirituale fidelium perficietur, Christi sacrificio coniunctum, quod una cum iis per manus vestras super altare incruenter in celebratione mysteriorum offeretur. Agnoscite ergo quod agitis, imitamini quod tractatis, quatenus mortis et resurrectionis Domini mysterium

celebrantes, membra vestra a vitiis omnibus mortificare et in novitate vitae ambulare studeatis.

Baptismo homines Dei populo aggregantes, Paenitentiae sacramento peccata in nomine Christi et Ecclesiae dimittentes, oleo sancto infirmos sublevantes, ritus sacros celebrantes, laudes cum gratiarum actione et precibus per horas diei offerentes non tantum pro populo Dei, sed et pro mundo universo, mementote vos ex hominibus esse assumptos et pro hominibus constitutos in iis quae sunt ad Deum. Munus ergo Christi Sacerdotis perenni gaudio in vera caritate explete, non quae vestra sunt, sed quae Iesu Christi quaerentes.

Munere denique Christi Capitis et Pastoris pro vestra parte fungentes, filii carissimi, Episcopo iuncti et subditi, fideles in unam familiam adunare studete, ut eos per Christum in Spiritu Sancto ad Deum Patrem adducere valeatis. Boni Pastoris exemplum ante oculos semper habete, qui non venit ministrari, sed ministrare, quique venit quaerere et salvum facere quod perierat.

Dearest brethren, since these our sons, whom ye now regard among your relatives or friends, are soon to be promoted to the Order of priests, think attentively to what ministry in the Church they are about to ascend.

Surely the whole holy people of God is made a royal priesthood in Christ. But our great Priest himself, Jesus Christ, chose certain disciples to exercise publicly before men, in his name, a priestly office in the Church. For he himself, sent by the Father, sent the Apostles into the world, that through them and their successors the Bishops he might continually accomplish his office of Teacher, Priest, and Pastor. What is more, the priests are appointed the colleagues of the Order of Bishops and, joined together with them in the sacerdotal office, are called to the service of the people of God.